
 

 

UCHWAŁA  nr XLII/875/2021 

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 26 stycznia 2021 

 

w sprawie wspólnej realizacji zadania pn.„Rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granic 

miasta Rzeszowa do węzła „Rzeszów – Północ” – Etap I ” obejmującego odcinek drogi powiatowej 

(dawnej drogi krajowej nr 9) na obszarze, który  z dniem 1 stycznia 2021 roku został włączony do 

obszaru miasta na prawach powiatu Rzeszów”. 

 

Na podstawie art. 10  ust. 1  i art.18 ust.2 pkt12  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 , z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na wspólną realizację przez Gminę Miasto Rzeszów i Powiat Rzeszowski 

zadania pn.: „Rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granic miasta Rzeszowa do 

węzła „Rzeszów – Północ” – Etap I ” obejmującego odcinek drogi powiatowej (dawnej drogi 

krajowej nr 9) na obszarze, który  z dniem 1 stycznia 2021 roku został włączony do obszaru 

miasta na prawach powiatu Rzeszów przewidzianego do realizacji  z uwzględnieniem 

dofinansowania ze środków zewnętrznych z Unii Europejskiej lub/i środków z budżetu 

państwa. 

2. Szczegółowe zasady realizacji zadania określi odrębne porozumienie. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa . 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                              Przewodniczący  

                                               Rady Miasta Rzeszowa  

 

 

                                            Andrzej Dec 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia granic 

niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy 

oraz siedziby władz gminy (Dz. U. 2020 poz. 1332), obszar obrębu ewidencyjnego Pogwizdów 

Nowy został włączony z dniem 1 stycznia 2021 roku do obszaru miasta na prawach powiatu 

Rzeszów, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego w 2018 r. zlecił wykonanie wielobranżowej 

dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od 

granic miasta Rzeszowa do węzła „Rzeszów – Północ” – Etap I ”, obejmującego odcinek drogi 

powiatowej (dawnej drogi krajowej nr 9)     o długości 994 m  na obszarze, który  z dniem 1 stycznia 

2021 roku został włączony do obszaru miasta na prawach powiatu Rzeszów. 

Liderem realizacji projektu będzie Powiat Rzeszowski  natomiast Miasto Rzeszów  będzie 

Partnerem, przy czym każda ze stron będzie finansować własną część projektu. 

 Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na wspólną realizację zadania 

pn.: „Rozbudowa łącznika autostrady A4 na odcinku od granic miasta Rzeszowa do węzła 

„Rzeszów – Północ” – Etap I ” obejmującego odcinek drogi powiatowej (dawnej drogi krajowej     

nr 9) na obszarze, który  z dniem 1 stycznia 2021 roku został włączony do obszaru miasta na 

prawach powiatu Rzeszów przewidzianego do realizacji    z uwzględnieniem środków zewnętrznych 

z Unii Europejskiej lub/i środków budżetu państwa. 

 Szczegóły realizacji przedmiotowego zadania zostaną określone w odrębnym Porozumieniu 

zawartym pomiędzy Powiatem Rzeszowskim a Gminą Miasto Rzeszów. 

 

 

 

 

 

 

 


